

**DIFERENCIAS ENTRE LOS ESTADOS FINANCIEROS PREVIAMENTE
PUBLICADOS Y
LOS ESTADOS FINANCIEROS DEFINITIVOS A CIERRE DEL EJERCICIO
2015**

1. ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES

ACTIVO (miles de euros)	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE	115.626	(135)	115.491
1. Inmovilizado intangible:	2	0	2
2. Inmovilizado material	40	0	40
3. Inversiones inmobiliarias	3.024	0	3.024
4. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	109.962	(135)	109.827
5. Inversiones financieras a largo plazo	60	0	60
6. Activos por impuesto diferido	2.538	0	2.538
7. Otros activos no corrientes	0	0	0
B) ACTIVO CORRIENTE	14.868	(21)	14.847
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0	0
2. Existencias	7.792	0	7.792
3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:	1.130	(96)	1.034
4. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	4.920	75	4.995
5. Inversiones financieras a corto plazo	912	0	912
6. Periodificaciones a corto plazo	51	0	51
7. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	63	0	63
TOTAL ACTIVO (A + B)	130.494	(156)	130.338
PASIVO Y PATRIMONIO NETO (miles de euros)	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
A) PATRIMONIO NETO (A.1 + A.2 + A.3)	85.329	(181)	85.148
A.1 FONDOS PROPIOS	85.329	(181)	85.148
1. Capital:	30.000	0	30.000
2. Prima de emisión	85.658	0	85.658
3. Reservas	9.260	0	9.260
4. <i>Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias</i>	(1.618)	0	(1.618)
5. Resultados de ejercicios anteriores	(36.739)	0	(36.739)
6. Otras aportaciones de socios	0	0	0
7. Resultado de ejercicio	(1.232)	(181)	(1.413)
8. <i>Menos: Dividendo a cuenta</i>	0	0	0
9. Otros instrumentos de patrimonio neto	0	0	0
A.2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	0	0	0
1. Activos financieros disponibles para la venta	0	0	0
2. Operaciones de cobertura	0	0	0
3. Otros	0	0	0
A.3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	0	0	0
B) PASIVO NO CORRIENTE	10.964	0	10.964
1. Provisiones a largo plazo	0	0	0
2. Deudas a largo plazo:	0	0	0
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	10.650	0	10.650
4. Pasivos por impuesto diferido	314	0	314
5. Otros pasivos no corrientes	0	0	0
6. Periodificaciones a largo plazo	0	0	0
C) PASIVO CORRIENTE	34.201	25	34.226
1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0	0
2. Provisiones a corto plazo	90	0	90
3. Deudas a corto plazo:	4.579	0	4.579
4. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	29.282	25	29.307
5. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:	250	0	250
6. Otros pasivos corrientes	0	0	0
7. Periodificaciones a corto plazo	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	130.494	(156)	130.338

CUENTA DE RESULTADOS (miles de euros)	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
Importe neto de la cifra de negocios	153	0	153
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0	
Trabajos realizados por la empresa para su activo		0	
Aprovisionamientos	49	0	49
Otros ingresos de explotación		0	
Gastos de personal	(504)	0	(504)
Otros gastos de explotación	(789)	0	(789)
Amortización del inmovilizado	(98)	0	(98)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0	
Excesos de provisiones		0	
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(96)	0	(96)
Otros resultados	(121)	0	(121)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(1.406)	0	(1.406)
Ingresos financieros	794	0	794
Gastos financieros	(1.359)	0	(1.359)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	104	0	104
Diferencias de cambio		0	
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	366	(1.834)	(1.468)
RESULTADO FINANCIERO	(95)	(1.834)	(1.929)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(1.501)	(1.834)	(3.335)
Impuesto sobre beneficios	269	(47)	222
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(1.232)	(1.881)	(3.113)
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		1.700	1.700
RESULTADO DEL EJERCICIO	(1.232)	(181)	(1.413)
BENEFICIO POR ACCIÓN			
Básico	(0,04)	(0,01)	(0,05)
Diluido	(0,04)	(0,01)	(0,05)

1.1. BALANCE DE SITUACIÓN

1.1.1. ACTIVO

- Se han ajustado las inversiones financieras a largo plazo como consecuencia de deterioros de las participaciones en empresas del grupo a raíz de la valoración de las mismas.
- La variación del activo corriente se debe a:
 - La corrección de saldos con empresas del grupo como consecuencia del cálculo del Impuesto de Sociedades del Grupo Consolidado.
 - La modificación de la declaración del IVA consolidado del mes de diciembre de 2015. Como consecuencia de dicha modificación los saldos de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar se han ajustado.

1.1.2. PASIVO

- La variación del pasivo corriente se debe a la corrección de saldos con empresas del grupo como consecuencia del cálculo del Impuesto de Sociedades del Grupo Consolidado.

1.2. CUENTA DE RESULTADOS

1. Los deterioros y resultados por enajenación de instrumentos financieros se han modificado a causa de:
 - a. Reclasificación a la partida de “Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos” del beneficio obtenido en la venta de las participaciones de la filial Montebalito Energías Renovables.
 - b. Ajuste de los deterioros en las participaciones con empresas del Grupo.
2. Ajuste en el cálculo del Impuesto de Sociedades del Grupo Fiscal.

2. ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

ACTIVO	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE	43.528	115	43.643
I. Inmovilizado intangible.	2	0	2
II. Inmovilizado material.	1.987	(2)	1.985
III. Inversiones inmobiliarias.	33.721	0	33.721
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	4.389	130	4.519
VI. Activos por impuestos diferidos.	3.429	(13)	3.416
B) ACTIVO CORRIENTE	80.200	(114)	80.086
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0	0	0
II. Existencias.	70.782	2	70.784
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	2.469	(111)	2.358
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	2.719	104	2.823
VI. Periodificaciones a corto plazo.	77	9	86
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	4.153	(118)	4.035
TOTAL ACTIVO (A+B)	123.728	1	123.729
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
A) PATRIMONIO NETO	95.621	174	95.795
A-1) Fondos propios.	92.858	(106)	92.752
I. Capital.	30.000	0	30.000
II. Prima de emisión.	85.658	0	85.658
III. Reservas.	15.381	(189)	15.192
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	(1.618)	0	(1.618)
V. Resultados de ejercicios anteriores.	(36.739)	0	(36.739)
VI. Otras aportaciones de socios.	0	0	0
VII. Resultado del ejercicio.	176	83	259
VIII. (Dividendo a cuenta).	0	0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	0	0	0
A-2) Ajustes por cambios de valor.	2.763	280	3.043
I. Activos financieros disponibles para la venta.	0	0	0
II. Operaciones de cobertura.	(566)	233	(333)
III. Otros.	3.329	47	3.376
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	0	0	0
A-4) Socios externos	0	0	0
B) PASIVO NO CORRIENTE	15.291	(499)	14.792
I. Provisiones a largo plazo.	7	0	7
II. Deudas a largo plazo.	11.088	(499)	10.589
IV. Pasivos por impuesto diferido.	4.183	13	4.196
V. Periodificaciones a largo plazo.	13	(13)	0
C) PASIVO CORRIENTE	12.816	326	13.142
I. Pasivos no corrientes vinculados con activos mantenidos para la venta.	0	0	0
II. Provisiones a corto plazo.	90	3	93
III. Deudas a corto plazo.	10.018	426	10.444
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	2.692	(103)	2.589
VI. Periodificaciones a corto plazo.	16	0	16
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	123.728	1	123.729

CUENTA DE RESULTADOS (miles de euros)	31 DE DICIEMBRE 2015 PREVIAMENTE PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE 2015 DEFINITIVO
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	12.158	(5.001)	7.157
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	1.223	(6.685)	(5.462)
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0	5.672	5.672
4. Aprovisionamientos.	(3.914)	908	(3.006)
5. Otros ingresos de explotación.	0	0	0
6. Gastos de personal.	(1.171)	362	(809)
7. Otros gastos de explotación.	(4.074)	1.310	(2.764)
8. Valoración inmuebles de inversión	2.498	0	2.498
9. Amortización del inmovilizado.	(1.155)	1.065	(90)
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0	0	0
11. Excesos de provisiones.	0	0	0
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	254	(246)	8
13. Otros resultados	180	(66)	114
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	5.999	(2.681)	3.318
14. Ingresos financieros.	130	(19)	111
15. Gastos financieros.	(2.530)	390	(2.140)
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	140	(195)	(55)
17. Diferencias de cambio.	(2.790)	114	(2.676)
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	(425)	438	13
A.2) RESULTADO FINANCIERO	(5.475)	728	(4.747)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	524	(1.953)	(1.429)
19. Impuesto sobre beneficios.	(348)	55	(293)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	176	(1.898)	(1.722)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	1.981	1.981
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	0	1.981	1.981
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	176	83	259
A.6) SOCIOS EXTERNOS		0	0
A.7) RESULTADO DEL EJERCICIO	176	83	259

BENEFICIO POR ACCIÓN			
Básico	0,01	0,00	0,01
Diluido	0,01	0,00	0,01

2.1. BALANCE DE SITUACIÓN

2.1.1. ACTIVO

- c. Por lo que respecta a las partidas del activo no corriente, el ajuste se produce por una reclasificación desde la partida de tesorería a inversiones financieras a largo plazo. Dichos activos se corresponden con depósitos a largo plazo.
- d. La partida de activos por impuestos diferidos se ha modificado por un ajuste en el impuesto de sociedades del año 2015.
- e. La partida de deudores comerciales ha disminuido como consecuencia de una modificación del IVA soportado en la declaración del Grupo Fiscal de IVA del último trimestre del año 2015. Como consecuencia de esto se ha modificado el saldo de las inversiones con empresas del Grupo.

2.1.2. PASIVO

1. Se ha producido una reclasificación entre el largo y corto plazo en las deudas financieras.
2. Por lo que respecta a los acreedores comerciales, esta partida ha disminuido como consecuencia de una exención fiscal de la filial Veiramar, S.A.

2.1.3. FONDOS PROPIOS

1. Se han corregido las reservas en sociedades consolidadas de las filiales en el extranjero.
2. Los ajustes de cambio de valor se han modificado, principalmente, por el cambio de tratamiento de una permuta de tipos de interés asociado a uno de los préstamos de la filial alemana Montebalito German Fund al considerarse una cobertura especulativa una vez que no se cumplen con los criterios de efectividad de la cobertura.

2.2. CUENTA DE RESULTADOS

1. Los ingresos y gastos de las empresas que componen el área de renovables se han registrado en la partida es “Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neta de impuestos”. Por ello, se han visto modificadas todas las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias.
2. La variación de la partida de variación de existencias y aprovisionamientos es como consecuencia del cálculo de la variación de existencias de la sociedad Metambiente Brasil y por la reclasificación desde la partida de existencias a la partida de inmuebles de inversión de activos de la torre Veiramar I y II y los chalets de la promoción de Club Meridional en Brasil al haberse formalizado contratos con arrendamiento con clientes.
3. En la partida de Variación de valor razonable en instrumentos financieros se ha registrado la variación de valor de una de las permutas financieras de la filial alemana Montebalito German Fund tal y como se ha comentado en el punto 2 de los comentarios a la variación de los fondos propios.
4. Se han reconocido ingresos por la exención fiscal de la sociedad Veiramar, S.A.
5. En cuanto a las diferencias de cambio, se ha modificado las diferencias de cambio de la sociedad brasileña Invercasa Um.

OTRA INFORMACION COMPLEMENTARIA

1. En relación a los estados financieros presentados en el primer semestre de 2015, el Grupo ha modificado el epígrafe de “Valoración de inversiones inmobiliarias” relativo a dicho periodo tal y como se comentó en el punto 2.4 del requerimiento de información remitido a la Comisión Nacional del Mercado de Valores el día 19 de febrero de 2016. Por tanto, en la cuenta de resultados del segundo semestre, en la columna de “Periodo corriente actual (2ª semestre)” irá referenciado sobre la cuenta de resultados del primer semestre modificada.

Tras esta modificación los estados financieros a 30 de junio de 2015 quedan de la siguiente manera:

ACTIVO (miles de euros)	1º SEMESTRE 2015	AJUSTES	1º SEMESTRE AJUSTADO
A) ACTIVO NO CORRIENTE	71.822	715	72.537
1. Inmovilizado intangible	3.209	0	3.209
a) Patentes, licencias, marcas y similares			0
b) Otro inmovilizado intangible	3.209		3.209
2. Inmovilizado material	23.789		23.789
3. Inversiones inmobiliarias	36.758	715	37.473
4. Activos financieros no corrientes	3.173		3.173
5. Activos por impuesto diferido	4.893		4.893
B) ACTIVO CORRIENTE	86.041	0	86.041
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0		0
2. Existencias	77.673		77.673
3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.299	0	3.299
a) Clientes por ventas y prestación de servicios	1.962		1.962
b) Otros deudores	1.233		1.233
c) Activos por impuesto corriente	104		104
4. Otros activos financieros corrientes	1.492		1.492
5. Otros activos corrientes	134		134
6. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.443		3.443
TOTAL ACTIVO (A+B)	157.863	715	158.578

PASIVO Y PATRIMONIO NETO (miles de euros)	1° SEMESTRE 2015	AJUSTES	1° SEMESTRE AJUSTADO
A) PATRIMONIO NETO	95.391	596	95.987
A.1) FONDOS PROPIOS	92.453	596	93.049
1. Capital	30.000	0	30.000
a) Capital escriturado	30.000		30.000
2. Prima de emisión	85.658		85.658
3. Reservas	15.107		15.107
4. Menos: acciones y participaciones en patrimonio propias	(1.618)		(1.618)
5. Resultados de ejercicios anteriores	(36.739)		(36.739)
6. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante	45	596	641
A.2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	2.939	0	2.939
1. Operaciones de cobertura	(791)		(791)
2. Diferencias de conversión	3.730		3.730
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE (A.1+A.2)	95.391	596	95.987
A.3) INTERESES MINORITARIOS	(1)		
B) PASIVO NO CORRIENTE	17.274	119	17.393
1. Provisiones no corrientes	829		829
2. Pasivos financieros no corrientes	11.682	0	11.682
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	9.251		9.251
b) Otros pasivos financieros	2.431		2.431
3. Pasivos por impuesto diferido	4.763	119	4.882
4. Otros pasivos no corrientes			0
C) PASIVO CORRIENTE	45.198	0	45.198
1. Pasivos no corrientes vinculados con activos mantenidos para la venta	0		0
2. Provisiones a corto plazo	105		105
3. Pasivos financieros corrientes	39.989	0	39.989
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	12.111		12.111
b) Otros pasivos financieros	27.878		27.878
4. Acreedores comerciales y otras deudas a pagar	5.099	0	5.099
a) Proveedores	491		491
b) Otros acreedores	4.565		4.565
c) Pasivos por impuesto corriente	43		43
5. Perificaciones a corto plazo	5		5
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A+B+C)	157.863	715	158.578

CUENTA DE RESULTADOS (miles de euros)	1º SEMESTRE 2015	AJUSTES	1º SEMESTRE AJUSTADO
Importe neto de la cifra de negocios	5.683		5.683
			0
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	1.660		1.660
			0
Trabajos realizados por la empresa para su activo			0
			0
Aprovisionamientos	(2.792)		(2.792)
			0
Otros ingresos de explotación			0
			0
Gastos de personal	(555)		(555)
			0
Otros gastos de explotación	(2.113)		(2.113)
			0
Amortización del inmovilizado	(554)		(554)
			0
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado			0
			0
Valoración de inversiones inmobiliarias	511	715	1.226
			0
Otros resultados	62		62
			0
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.902	715	2.617
			0
Ingresos financieros	36		36
			0
Gastos financieros	(962)		(962)
			0
Variación del valor razonable de instrumentos financieros	220		220
			0
Diferencias de cambio	(1.000)		(1.000)
			0
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	44		44
			0
RESULTADO FINANCIERO	(1.662)	0	(1.662)
			0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	240	715	955
			0
Impuesto sobre beneficios	(195)	(119)	(314)
			0
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	45	596	641
			0
OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	0	0
			0
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			0
			0
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	45	596	641
			0
a) Resultado atribuido a la entidad dominante	45	596	641
b) Resultado atribuido a intereses minoritarios			0
			0
BENEFICIO POR ACCIÓN			0
			0
Básico	0,00	0,02	0,02
Diluido	0,00	0,00	0,00

La metodología empleada en la valoración de los inmuebles de inversión ubicados en Berlín ha sido la de valor por actualización de rentas, que consiste en la capitalización de los ingresos netos estimados procedentes de cada inmueble, en función del periodo de arrendamiento y reversión. Ello supone la capitalización de los ingresos actuales a lo largo del periodo, junto con la valoración de cada una de las rentas subsiguientes probables tras las actualizaciones de las rentas o tras la formalización de nuevos alquileres en cada uno de los periodos previstos, siempre a partir del valor actual. La rentabilidad aplicada (“yield”) a las distintas categorías de ingresos refleja todas las previsiones de riesgos asociados al flujo de tesorería y a la inversión.

En el caso de las Villas de Tauro ubicadas en Canarias y los apartamentos de República Dominicana, el método de valoración utilizado es el del método de comparación, procediendo a una homogeneización de los valores obtenidos mediante estudio de mercado, en función de las características de unos u otros, contrastándose todos los datos y considerando la situación urbanística del inmueble.

Las variaciones de valor producidas en el primer semestre del año 2015, según el estudio realizado, se ha debido principalmente a la variación de valor de los inmuebles ubicados en Berlín. Esta variación se ha debido a un aumento del precio medio del alquiler por metro cuadrado y, en menor medida, por una pequeña disminución de la tasa de descuento utilizada y que está referenciada al bono alemán a 10 años.

El resumen de valoración de los inmuebles de inversión a 30/06/2015, en miles de euros, es el siguiente:

	VALORACIÓN INMUEBLES DE INVERSION 30/06/2015	AJUSTES	VALORACIÓN INMUEBLES DE INVERSION 30/06/2015 AJUSTADO
SCHILDHORN	4.714	55	4.769
VILLAS DE TAURO	3.422	(150)	3.272
DESSAUER	8.363	708	9.071
SCHONAHUSER	8.274	(47)	8.227
GUSROMARES	6.015		6.015
APARTAMENTOS VEIRAMAR	5.970	150	6.120
	36.758	715	37.473

2. Así mismo, en la Cuenta de Resultados Consolidada del ejercicio 2014, que se incluye a efectos comparativos, se ha procedido a la reclasificación en un único epígrafe de los resultados generados, en dicho ejercicio, por la actividad de renovables, en la partida de “Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos”. Por tanto, el ajuste producido es el siguiente:

CUENTA DE RESULTADOS (miles de euros)	31 DICIEMBRE 2014 PUBLICADO	AJUSTES	31 DE DICIEMBRE DE 2014 DEFINITIVO
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	14.168	(5.196)	8.972
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	71	(136)	(65)
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	(455)	126	(329)
4. Aprovisionamientos.	(4.495)	19	(4.476)
5. Otros ingresos de explotación.	4	0	4
6. Gastos de personal.	(804)	283	(521)
7. Otros gastos de explotación.	(4.132)	1.443	(2.689)
8. Valoración inmuebles de inversión	2.176	(1)	2.175
9. Amortización del inmovilizado.	(1.560)	1.496	(64)
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0	0	0
11. Excesos de provisiones.	0	0	0
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	214	(225)	(11)
13. Otros resultados	695	(157)	538
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	5.882	(2.348)	3.534
14. Ingresos financieros.	12.116	(23)	12.093
15. Gastos financieros.	(3.454)	335	(3.119)
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	846	0	846
17. Diferencias de cambio.	(942)	0	(942)
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	298	0	298
A.2) RESULTADO FINANCIERO	8.864	312	9.176
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	14.746	(2.036)	12.710
19. Impuesto sobre beneficios.	(1.461)	194	(1.267)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	13.285	(1.842)	11.443
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	1.842	1.842
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	0	1.842	1.842
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	13.285	0	13.285
A.6) SOCIOS EXTERNOS		0	0
A.7) RESULTADO DEL EJERCICIO	13.285	0	13.285

BENEFICIO POR ACCIÓN			
Básico	0,44	0,00	0,44
Diluido	0,44	0,00	0,44